
PZN: 02224465 Datum: 25.09.2020 

Produktname: 
 

Weider Body Shaper Bar Plus Energy 35g 

Amosvital Pharma- und Nahrungsmittel GmbH 
Romaneystr.11 
51063 Köln 

 
Status: 
 

☒ Nahrungsergänzungsmittel    ☐ Lebensmittel   ☐ diätetisches Lebensmittel 

☐ ______________________ 

 
Zutaten: 
 
Zutaten (mögl. Allergene sind fett hervorgehoben): 36% Vollmilchschokolade (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: Soja-Lecithine; Aroma), Fruktose 
Sirup, Milcheiweiß, Glukosesirup, Süßmolkenpulver, Dextrose, Palmfett, Maltodextrin, 
modifizierte Stärke, Reismehl, Weizenmehl, 0,8% fettarmes Kakaopulver, 
Gerstenmalzextrakt, Zucker, Aroma, Eiklarpulver.  
Kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten. 
 
Nährwerte: 
 

 Pro 100 g Pro Riegel (60g) 

Brennwert 1792 kJ (426 kcal) 627 kJ (149 kcal) 

Fett 16 g 5,5 g 

Davon gesättigte Fettsäuren 9,5 g 3,3 g 

Kohlenhydrate 58 g 20 g 

Davon Zucker 45 g 16 g 

Eiweiß 13 g 4,5 g 

Salz 0,37 g 0,13 g 

 
 
Kennzeichnungsvorgaben: 
 
Gentechnik: Das Produkt ist gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 
des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22.09.2003 nicht kennzeichnungspflichtig. 
 
Allergene: Angaben zum Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 25.10.2011 und ihre Änderung (EU) Nr. 78/2014 über Stoffe 
oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen: 
 
Das Produkt enthält gemäß den oben genannten Richtlinien: Gluten, Erdnüsse, 
Schalenfrüchte, Eier, Soja und Milch als kennzeichnungspflichtige Allergene. 
 
Aufbewahrungsbedingungen: 
 
Kühl (+8 bis +20 °C), trocken und dunkel lagern. 
 
 
Nettofüllmenge/Stückzahl/Abtropfgewicht: 
 
35g Eiweißriegel 
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Gebrauchsempfehlung: 
 
Wir empfehlen eine Portion täglich. 
 
Warnhinweise: 
 

- 1 Einheit pro Tag; vorzugsweise vor oder nach dem Training 
- Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren 
- Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine gesunde und 

abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
- Empfohlene Verzehrmenge nicht überschreiten 
- 13% Protein 
- Allergenprodukt 
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